Diário da República, 2.ª série — N.º 223 — 17 de Novembro de 2009  46603

 202576249

 Instituto Nacional de Aviação Civil, I. P.

Aviso n.º 20758/2009

Procedimento Concursal Comum para ocupação de um posto de
trabalho para a carreira/categoria de Técnico Superior, na mo-
dalidade de Relação Jurídica de Emprego Público por tempo
indeterminado, a constituir por Contrato de Trabalho em Funções
Públicas, do Mapa de Pessoal do Instituto Nacional de Aviação
Civil, I. P., para exercer funções na Direcção de Gestão de Re-
cursos, Departamento de Recursos Patrimoniais e Documentais.

Lista unitária de ordenação final dos candidatos
Em cumprimento do disposto no artigo 34.ºe nos termos do artigo 36.º

da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, faz -se público que, no proce-
dimento concursal supra mencionado, aberto pelo anúncio n.º 5045/2009,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 126 de 2 de Julho de
2009, foram atribuídos aos concorrentes admitidos e aprovados nos
métodos de selecção — Avaliação Curricular e Entrevista Profissional
de Selecção — as seguintes classificações finais:

Ordenação Nome Classificação
final

1 Joaquim Manuel Cabaço Camões  . . . . . . . 17,700
2 Maria de Lurdes Carneiro Pereira  . . . . . . . 17,448
3 Sónia Carla Gomes Lameirinhas Ferreira 13,967
4 Ricardo Augusto Vasques Saraiva Faria . . . 13,863
5 Rui Manuel Moreira Pinto Esteves  . . . . . . 13,563
6 Elisabete Gomes Alves  . . . . . . . . . . . . . . . 13,535
7 António José Miranda Vaz . . . . . . . . . . . . . 12,775
8 Carla Sofia dos Santos Aires  . . . . . . . . . . . 12,503
9 Helena Isabel Ribeiro da Graça Sebastião 11,719

 A presente lista foi homologada por deliberação do Conselho Directivo
de 5 de Novembro de 2009, tendo sido afixada na sede do INAC, I. P.,
e publicitada na página electrónica deste Organismo, bem como no-
tificada aos candidatos nos termos do n.º 5 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro

6 de Novembro de 2009. — A Presidente do Júri, em substituição,
Anabela Paixão.

202572522

 MINISTÉRIO DO AMBIENTE
E DO ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

Administração da Região Hidrográfica
do Alentejo, I. P.

Aviso n.º 20759/2009
Nos termos do artigo 50.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, e

de acordo com o previsto na alínea a) do n.º 3 do artigo 19.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se público que por despacho
da Senhora Presidente da Administração da Região Hidrográfica do
Alentejo, I. P. (ARHA), de 2 de Outubro de 2009, se encontra aberto
procedimento concursal comum de recrutamento, para ocupação de 2
(dois) postos de trabalho da carreira/categoria de assistente técnico, para
constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeter-
minado, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas,
do Mapa de Pessoal da ARHA.

Não foi efectuada consulta prévia à ECCRC, nos termos do n.º 1 do
artigo 4.º da referida Portaria, uma vez que não tendo ainda sido publi-
citado qualquer procedimento concursal para constituição de reserva de
recrutamento, e até à sua publicitação, fica temporariamente dispensada
a obrigatoriedade da referida consulta.

O presente procedimento rege -se pelo disposto na Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de Fevereiro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 64 -A/2008,